
 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

от «_19__» октября  2021                                                      N _230____ 

 

 
О назначении кураторов школ 

с низкими результатами обучения  

в 2021-2022 учебном  

году в Ярцевском районе 

 
  

 Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 17.09.2021 № 850-ОД «Об организации адресной методической помощи 

школам с низкими результатами обучения и школам, функционирующим в 

неблагоприятных социальных условиях, на 2021-2022 учебный год в Смоленской 

области» и с целью организации адресной методической поддержки школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях, в 2021-2022 учебном году в Ярцевском районе 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Назначить кураторами школ с низкими результатами обучения в 2021-2022 

учебном году следующих руководителей общеобразовательных организаций: 

- МБОУ «Ярцевская средняя школа №1» - директора МБОУ «Школа-гимназия» 

Басалыгу Галину Николаевну; 

- МБОУ ЯСШ № 6 – директора МБОУ ЯСШ № 2 Новикову Ольгу 

Анатольевну; 

- МБОУ Мушковичская ОШ – директора МБОУ ЯСШ № 4 Ковалеву Надежду 

Александровну. 

2. Кураторам школ с низкими результатами обучения: 

2.1. Обеспечить координацию реализации мероприятий Плана адресной 

методической поддержки школ с низкими результатами обучения (далее – План). 

2.2. Обеспечить методическое сопровождение деятельности школ с низкими 

результатами обучения и школ, по реализации мероприятий Плана. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. председателя  Комитета                                         С.П. Федосова 


